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HÍREK 

Szülinap a villanypóznán 
FELMÁSZOTT A VILLANY-
PÓZNÁRA, és végigmászott a 
rendőrlámpát tartó fémcsövön 
egy 29. születésnapját ünnep-
lő tiszaszigeti férfi a Mars tér 
és a Mikszáth Kálmán utca ke-
reszteződésében. A járőrök 
hajnali négy óra után érkeztek 
a helyszínre. A részeg fiatal-
ember amikor meglátta a 
rendőröket, lemászott, és el-
szaladt a piac felé. Megpróbált 
átmászni az Irén csarnok mel-
letti kerítésen, de a járőrök el-
kapták. 

Lopott bringa, 
határsértés, elsodort 
biciklis 
LOPOTT BICIKLIT találtak a 
szegedi rendőrök egy rutinin-
tézkedés során szombat dél-
után. Egy 33 éves kerékpáros 
bringájának alvázszámát ellen-
őrizték, így derült ki, hogy azt 
még május végén ellopták egy 
szegedi társasház nyitott ud-
varáról. A férfit előállították, 
lopás bűntett miatt indult elle-
ne eljárás. A határrendészek 
nyolc koszovói albánt fogtak 
el szombatról vasárnapra vir-
radó éjszaka a röszkei határát-
kelő közelében. A koszovói ál-
lampolgárok két csoportban, 
okmányok nélkül, gyalog jöt-
tek át a zöldhatáron. A határ-
sértőket hőkamerával szúrták 
ki a járőrök. Velük szemben 
idegenrendészeti eljárás in-
dult. Súlyos sérülésekkel vit-
ték kórházba a mentők azt a 
27 éves forráskúti fiatalem-
bert, akit egy teherautó so-
dort el a Bordányi úton szom-
bat késő éjszaka. A fiatalem-
ber ittasan gyalogolt Bordány 
felől Üllés felé az út bal olda-
lán, sötét ruházatban. A teher-
autó 31 éves kiskunhalasi so-
főrje későn vette észre: hiába 
fékezett, a jármű oldalával el-
sodorta a gyalogost. 

Elismert mérnökök 
AZ EGÉSZ VILÁGON ELISMERT, 
angol nyelvű, az Európai Bi-
zottság által is jóváhagyott ok-
levelet kaphatnak a Szegedi 
Tudományegyetem Mérnöki 
Karának minőségügyi- és élel-
miszerbiztonsági rendszerme-
nedzser szakon végzett hallga-
tói a jövő évtől. Az erről szóló 
felhatalmazást csütörtökön 
kapta meg a kar. Véha Antal 
dékán rámutatott: a költségté-
rítéses, négy féléves képzés jö-
vő februárban indul, és a mun-
kaerőpiacon előnyt jelenthet a 
műszaki, agrár, jogi és gazda-
sági szakembereknek, hiszen 
az Európai Unióban is verseny-
képes diplomát szerezhetnek. 

Az ellenzék 
mindig 
többet 
hiányzik 
Mindenhol aktívabb a polgár-
mestert segítő frakció, mint az 
ellenzéke - derült ki, amikor azt 
vizsgáltuk, vajon az elmúlt két 
esztendőben hány ülésen vet-
tek részt a csongrádi, a hódme-
zővásárhelyi, a makói és a szen-
tesi önkormányzati képviselők. 

CSONGRÁD MEGYE 
KORMOS TAMÁS 

A legutóbbi makói testületi ülé-
sen a fideszes Toldi János javas-
latára az idei munkatervbe be-
építették azt a tájékoztatót, 
amely a képviselők jelenlétéről, 
hiányzásáról szól. Mint kide-
rült, a 24 fős Maros-parti testü-
letben Marosvári Attila alpol-
gármester (Polgári Szövetség 
Makóért) és Guvat László 
(MSZP) valamennyi ülésen 
részt vett. A legtöbbről pedig 
Halmágyi Pál hiányzott. A fide-
szes városatya - ahogy azt 
egyik képviselőtársa, a mate-
matikatanár Lengyel István 
(MSZP) gyorsan kiszámolta 
- 56,5 százalékos teljesítményt 
nyújtott. A következő adatokat 
is ő olvasta fel ezen az ülésen: a 
polgármesteri oldal 92,4, míg az 
ellenzék 77,7 százalékos részvé-
teli arányt tudhat magáénak. 

Hódmezővásárhelyen is a 
polgármesteri többség jelent 
meg több ülésen. Kószó Péter 
alpolgármester (Tiszta Lap 
Egyesület) 2008-2009-ben 
mind a 39 rendes, rendkívüli 
és díszközgyűlésen ott volt. 
Egyről csak Rárósi Imre és 
Varga András (Fidesz) hiány-
zott. A legtöbbször, tizenegy-
szer Takács Róbert (SZDSZ) 
volt távol. Kilenc alkalommal 
nem vett részt Hernádi Gyula 
(MSZP) és Kiss László (SZDSZ). 

Szentesen is lehet számíta-
ni az alpolgármesterre: Szűcs 
Lajos Fábián (SZDSZ) a 28-ból 
28-on jelen volt, Szirbik Imre 
polgármester (MSZP) hét alka-
lommal hiányzott. A Kur-
ca-parti városban a legkeve-
sebb ülésen két fideszes kép-
viselő, Gyenes Ágota (28-ból 
14-en) és Rébeli-Szabó Tamás 
(28-ból 15-ön) vett részt. 

Csongrádon jóval kevesebb 
volt a hiányzás. Itt a két leg-
többször távolmaradó: Hege-
dűs Péter (Jobb Csongrádért 
Egyesület) és Kurucz Ferenc 
(összefogás Csongrádért Egye-
sület) is csak háromszor, illet-
ve négyszer nem jelent meg. 

Csengete sokat fejlődött az utóbbi években, de a saját bevétel náluk is egyre kevesebb, FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

Tovább húzzák a nadrágszíjat 
Évente közel 10 százalékkal 
csökken az önkormányzatok 
működésére érkező állami tá-
mogatás - kalkulálnak telepü-
lésvezetők. Kiszombor például 
27 millió forinttal kap keveseb-
bet jövőre. Tragédia lesz -
mondja Csengeie polgármeste-
re, aki a miniszterelnöknek is 
levelet írt. 

személytelen kiadási tételek-
ből, hanem a településen élő 
emberektől, kicsinyektől és 
nagyoktól, magányosoktól és 
családoktól" vonják el. 

Állami normatívánk 
évente 10 százalékkal csök-
ken. Az ehhez párosuló renge-
teg feladat, az oktatás, az 
egészségügy fenntartása 
azonban változatlan. Ebből 

CSONGRÁD MEGYE 
R. TÓTH GÁBOR 

250 milliárd forinttal csökken 
az önkormányzatok mozgás-
tere a jövő évi költségvetési 
tervezet alapján - jelentette ki 
Gémesi György, a Magyar ön-
kormányzatok Szövetsége el-
nöke nemrég egy sajtótájékoz-
tatón. Kiemelte: e mellett 
15-20 százalékos iparűzésia-
dó-csökkenésre is számítani 
kell - ez további százmilliár-
dos kiesést jelent. 

Emlékezetes: 15 Csongrád 
megyei független polgármes-
ter már szeptember végén 
nyílt levelet írt Bajnai Gordon 
miniszterelnöknek: ha a jelen-
legi formájában fogadja el az 
országgyűlés a költségvetést, 
annak beláthatatlan követ-
kezményei lesznek, ugyanis 
„a tervezett milliárdokat nem 

„Az apróbb 
vállalkozások 
megszűnése miatt 
az iparűzési adó is 
évről évre kevesebb." 
Sánta Ferenc polgármester 

már jövőre tragédia lehet - vi-
zionálta Sánta Ferenc, Csen-
geie polgármestere, a levél 
egyik aláírója. A településen 
az iparűzési adó mellett a gép-
jármű után is fizetni kell. De a 
saját bevétel nem elég: az ap-

róbb vállalkozások megszűné-
se miatt az iparűzési adó is év-
ről évre kevesebb. 

Jövőre várja ennek az adó-
nemnek a drasztikus csökke-
nését a Rúzsát vezető Sánta 
Gizella. Idén a tervezetthez 
képest több folyt be, 15 helyett 
18 millió forint. A legnagyobb 
adózó a településen a MOL, az 
OTP, a Dégáz, ezen felül a he-
lyi vállalkozók is gyarapítják 
a büdzsét - ha tudják, és nem 
mennek csődbe. 

Sánta Gizella kalkulációja 
szerint az állami normatíva az 
elmúlt 3 évben nagyjából 20 
százalékkal csökkent. Hogyan 
kompenzálják? - El kell hagy-
ni a tervezett beruházásokat, 
az eszközbeszerzést. A műkö-
désre felvenni hitelt csak a 
legutolsó lehetőség lehet - fo-
galmazott. 

- A gyermeklétszám csök-
kenése is oka annak, hogy ke-
vesebb a normatíva. Jövőre 
közel 8 százalékos csökkenés 
várható. Ez 27 millió forintot 
jelent, komolyan megbillenti 
a költségvetési egyensúlyt -
számolt be Szegvári Ernőné, 
Kiszombor polgármestere. Eb-
ben a hónapban dolgozzák ki 
az intézkedési tervet. - Lét-
számcsökkenést nem szeret-

Megye: évente 
egymilliárd mínusz 
A megyei önkormányzat jövő-
re várható összes bevételki-
esése, előzetes becslés sze-
rint, 1 milliárd 280 millió fo-
rint lesz egy év alatt. Állami 
támogatásai több mint 30 
százalékkal csökkentek az el-
múlt 3 évben úgy, hogy a fel-
adatellátási kör és kötelezett-
ség lényegében változatlan 
maradt, sőt az infláció évről 
évre növelte a kiadási tétele-
ket. 2008-ban még 8,1 milli-
árd volt a központi apanázs, 
jövőre várhatóan 6 milliárd 
lesz. A költségvetés ezért hi-
ánnyal számol - ennek forrá-
sa folyószámlahitel, illetve 
részben kötvénykibocsátásból 
származó bevétel. A megyei 
önkormányzat sajtóanyagában 
az áll: „a hiány tarthatatlan". 

nénk, és a lakosság sem ter-
helhető tovább. A szolgáltatá-
sokból kell visszavenni, pél-
dául a rendezvényeink száma 
csökken majd - mondta. A 
hátrányos helyzetű diákokat 
támogató Bursa Hungarica 
ösztöndíjat például jövőre 
már nem tudja finanszírozni 
az önkormányzat. 

Megverte a buszsofőrt, mert felébresztette 
SZEGED. Rátámadt a 2-es busz 
sofőrjére egy utas vasárnap 
hajnalban az Ipoly sori végállo-
máson. A vezetőnek annyi volt 
a bűne, hogy felébresztette az 
alvó utast azzal, hogy szálljon 

le, mert a végállomásra értek. A 
21 éves fiatalember ököllel 
megütötte, majd a földre kerü-
lő sofőr fejébe több alkalom-
mal belerúgott. A buszvezető 
nyolc napon belül gyógyuló sé-

rüléseket szenvedett. A gyanú-
sított kihallgatása során egyéb-
ként elismerte, hogy kábító-
szert is fogyasztott, amit az el-
végzett immunkémiai gyors-
teszt igazolt. Ellene közfelada-

tot ellátó személy elleni erő-
szak bűntette, könnyű testi sér-
tés vétsége és visszaélés kábí-
tószerrel vétsége miatt indult 
büntetőeljárás a Szegedi Rend-
őrkapitányságon. 

Több mint hétszázmillió forint 
vállalkozási tanácsadásra 
A kis- és közepes méretű vállalkozások által uniós támogatással igénybe vehető tanácsadói szolgál-
tatások finanszírozására, valamint az ehhez kapcsolódó adminisztratív feladatok elvégzésére keresnek 
közvetítő szervezetet a Dél-alföldi Régióban. A kkv-k által igénybe vett tanácsadói szolgáltatások uniós 
támogatására több mint 700 milliárd forint a rendelkezésre álló keretösszeg a régióban. 
Mire lehet pályázni? 
A konstrukció keretében a közvetítői feladatok ellátására igényelhető uniós támogatás. A tanácsadói 
szolgáltatások célja az érintett kkv-k egymásra találásának elősegítése oly módon, hogy az hosszú 
távon eredményes együttműködéshez vezessen a garantáltan magas szintű tanácsadói szolgáltatá-
sokon keresztül. 
Kik pályázhatnak? 
A konstrukció keretében gazdasági társaságok, szövetkezetek, egyesületek, köztestületek, alapítványok, 
közalapítványok, felsőoktatási intézmények pályázhatnak. A pályázat nyertese lesz e konstrukció kere-
tében a régióban a támogatást közvetitö szervezet. 
Mekkora az igényelhető támogatás összege? 
A közvetítő szervezetek a pályázat keretében a rendelkezésre álló keret legfeljebb 17 százalékát igé-
nyelhetik a közvetítői feladatok ellátására. A kkv-k számára továbbutalandó támogatás 604,24 M Ft, 
vagyis a teljes keret legalább 83,százaléka. 
Hogyan lehet jelentkezni? 
A pályázatokat 2009.december 1 S.és 2010. január 25. között a következő címre lehet benyújtani: DARFÜ 
Dél-alföldi Regionális Fejlesztési Ügynökség Nonprofit Kft., 6726 Szeged, Közép fasor 1-3. 
A pályázat elme: DAOP-2009-1.12. 
A pályázati dokumentáció a www.nfu.hu honiaprói tölthető le. 
Sikeres pályázást kíván a Nemzeti Fejlesztési Ügynökség! 

A projektek az Európai Unió támogatásával az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósulnak meg. 
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A RONGÁLÁS CSAK 20 EZER FORINT KAR FÖLÖTT BUNCSELEKMENY 

Keresik a fogást a falfirkátokon 
Rengeteg a közízlést sértő, fel-
háborító falfirka, ezek elkövetői 
azonban csak rongálásért felel-
hetnek, ha kézre kerülnek - kö-
zösség elleni izgatásért csak ak-
kor, ha a felirat gyűlöletre uszít. 
A Makón levert emléktábla he-
lyére festett szöveg például nem 
tartozott ez utóbbi kategóriába. 

CSONGRÁD MEGYE 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

„Milyen 6 millió? Hazug disz-
nók!" - ezt írták festékszóróval 
nemrégiben arra a makói ház-
falra, amelyről előzőleg leverték 
Kecskeméti Ármin egykori ma-
kói főrabbi emléktábláját. A fel-
irat célzása nyilvánvaló, a holo-
kausztra utal - az elkövetőt en-

nek ellenére csak az emléktábla 
összetörése miatt vonták fele-
lősségre kegyeletsértésért. 

Tuczakov Szilvána, a megyei 
rendőr-főkapitányság szóvivő-
je lapunknak úgy nyilatkozott: 
a falra festett feliratok alapve-
tően rongálásnak tekinthetők, 
bűncselekménynek csak ak-
kor, ha a kár értékhatára meg-
haladja a 20 ezer forintot - kü-
lönben szabálysértés. A közíz-
lést sértő felirat csak akkor mi-
nősül közösség elleni izgatás-

nak, ha gyűlöletre uszít, azaz 
„ártó megnyilvánulást igyek-
szik kiváltani az emberekből". 
Ez viszont már 3 évig terjedő 
börtönnel büntethető. 

A közösség elleni izgatás-
ként értelmezhető felirat el-
tüntetése az ingatlan tulajdo-
nosának kötelessége. Más kér-
dés, hogy ennek költségeit a 
tettestől - feltéve, hogy előke-
rül, és bíróság elé állítják -
követelni lehet a bűnügyi 
költségek között. 

„Ébredj, magyar!" „Magyar hotokauszt: napjainkban!", „Ébredj, ma-
gyar!" Ezt 3 évvel ezelőtt írta valaki ezüst festékkel a vásárhelyi zsina-
góga és a mellette lévő zeneiskola közös udvarának sárga kőfalára. A 
rendőrség ebben az esetben is rongálás miatt kezdeményezett eljárást. 
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